ЯРУУН Ы Н  АЙ М АГАЙ  ЭРДЭМ  ЪУРАЛСАЛАЙ ХО РОО Н
М КУ «КО М И ТЕТ ПО О БРАЗО ВАН ИЮ » АМ О «ЕРАВН ИН СКИ Й  РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ №  98
МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 20 апреля 2023 г.

«Об утверждении графика официальной публикации результатов ГИА-11, сроков
подачи апелляций в основной период в 2023 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. ЛФ 190/1512,
письма Рособрнадзора от 13.04.2023 № 10-155, приказом Министерства образования
и науки Республики Бурятия № 551 от 17 апреля 2023 года «Об утверждении графика
официальной публикации результатов ГИА- 11, сроков подачи апелляций в основной
период в 2023 году», в целях своевременной официальной публикации результатов
единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в
основной период, результатов рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами, для осуществления технологического и информационного
взаимодействия с ФГБУ «Федеральный центр тестирования», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые графики официальной публикации результатов
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования (далее-ГИА-11), сроков подачи и обработки апелляций о
несогласии с выставленными баллами основного периода ГИА-11 в 2023 году.

2. Определить местами подачи апелляции о несогласии с выставленными
баллами организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которой
обучающиеся были допущены в установленном порядке к государственной итоговой
аттестации и Региональный центр обработки информации (далее - РЦОИ), для
выпускников прошлых лет - места, в которых они были зарегистрированы на сдачу
ЕГЭ и РЦОИ.

3. Определить официальным способом публикации результатов ГИА - 11
основного периода, в том числе результатов рассмотрения апелляций, размещение
данных на официальном сайте http://burinko.ru.

mailto:eravna_ruo@govrb.ru
http://burinko.ru

4. Муниципальному администратору ГИА-11 (Иванова Н.Б.) осуществлять
контроль за соблюдением сроков апелляций, а также сроков официального
объявления результатов ГИА-11 в 2023 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

( Председатель МКУ «Комитет
АМО «Еравнинский район» И.Ю. Тышкенова

Исп.Иванова Н.Б.,
83013521598

Приложение к
приказу МКУ «Комитет по образованию»

АМО «Еравнинский район»
№ 98 от 20 апреля 2023 г.

График обработки экзаменационных работ основного этапа ГИА-11 в 2023 году

Экзамен Дата экзамена
Завершение обработки

экзаменационных работ
на региональном

уровне(не позднее
указанной даты)

Обработка
экзаменационных работ на

федеральном уровне и
направление результатов

ГИА-11 в регионы (не
позднее указанной даты)

Утверждение результатов
ГИА-11 ГЭК (не позднее

указанной даты)

Официальный день
объявления результатов

ГИА-11 на региональном
уровне(не позднее
указанной даты)

Г еография, Литература,
Химия

26.05 (пт) 30.05. (вт) 07.06 (ср) 08.06 (чт) 13.06 (вт)

Русский язык
29.05 (пн) 04.06 (вс) 13.06 (вт) 14.06 (ср) 16.06 (пт)

Математика (базовый
уровень) 01.06 (чт) 04.06 (вс) 13.06 (вт) 14.06 (ср) 16.06 (пт)

Математика (профильный
уровень)

01.06 (чт) 05.06 (пн) 14.06 (ср) 15.06 (чт) 19.06 (пн)

История, Физика
05.06 (пн) 09.06 (пт) 17.06 (сб) 19.06 (пн) 21.06 (ср)

Обществознание
08.06 (чт) 12.06 (пн) 20.06 (вт) 21.06 (ср) 23.06 (пт)

Биология 13.06 (вт) 17.06 (сб) 24.06 (сб) 26.06 (пн) 28.06 (ср)

Иностранные языки
(письменно)

13.06 (вт) 17.06 (сб) 29.06 (чт) 30.06 (пт) 04.07 (вт)

Бурятская Литература,
Литература Бурятии

15.06 (чт) 19.06 (вт) 29.06 (чт) 30.06 (пт) 04.07 (вт)

Иностранные языки (устно)
16.06 (пт) 20.06 (вт) 29.06 (чт) 30.06 (пт) 04.07 (вт)

Иностранные языки (устно)
17.06 (сб) 21.06 (ср) 29.06 (чт) 30.06 (пт) 04.07 (вт)

Экзамен Дата экзамена
Завершение обработки

экзаменационных работ
на региональном

уровне(не позднее
указанной даты)

Обработка
экзаменационных работ на

федеральном уровне и
направление результатов

ГИА-11 в регионы (не
позднее указанной даты)

Утверждение результатов
ГИА-11 ГЭК (не позднее

указанной даты)

Официальный день
объявления результатов

ГИА-11 на региональном
уровне(не позднее
указанной даты)

Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
19.06 (пн) 21.06 (ср) 29.06 (чт) 30.06 (пт) 04.07 (вт)

Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
20.06 (вт) 22.06 (чг) 30.06 (пт) 03.07 (пн) 05.07 (ср)

Резерв
Русский язык

22.06 (чг) 25.06 (вс) 03.07 (пн) 04.07 (вт) 06.07 (чт)

Резерв
География. Литература

23.06 (пт) 26.06 (пн) 04.07 (вт) 05.07 (ср) 07.07 (пт)

Резерв
Иностранные языки (устно)

23.06 (пт) 26.06 (пн)

08.07 (сб) 10.07 (пн) 12.07 (ср)
Резерв

Иностранные языки
(письменно)

27.06 (вт) 30.06 (пт)

Резерв
Математика (базовый

уровень), Математика
(профильный уровень)

26.06 (пн) 29.06 (чг) 07.07 (пт) 10.07 (пн) 12.07 (ср)

Резерв
Информатика и ИКТ (КЕГЭ)

27.06 (вт) 29.06 (чт) 08.07 (сб) 11.07 (вт) 13.07 (ср)

Резерв
Биология 27.06 (вт) 30.06 (пт) 08.07 (сб) 11.07 (вт) 13.07 (ср)

Резерв
Обществознание, Химия

28.06 (ср) 01.07 (сб) 08.07 (сб) 11.07 (вт) 13.07 (ср)

Резерв
История, Физика

29.06 (чг) 02.07 (вс) 08.07 (сб) 11.07 (вт) 13.07 (ср)

Резерв
Бурятская Литература,

Литература Бурятии
30.06 (пт) 07.07 (пт) 11.07 (вт) 12.07 (ср) 14.07 (пт)

Резерв
Все учебные предметы

01.07 (сб) 07.07 (пт) 11.07 (вт) 12.07 (ср) 14.07 (пт)

Г рафик обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами
основного этапа ГИА-11 в 2023 году

Экзамен
Дата

экзамена

Официальный день
объявления

результатов ГИА- 11
на

региональном
уровне(не позднее
указанной даты)

Прием апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее

указанной даты)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

Конфликтной
комиссией (не

позднее указанной
даты)

Завершение
обработки апелляций

о несогласии с
выставленными

баллами на
федеральном уровне

(не позднее
указанной даты)

Утверждение ГЭК
результатов
апелляции о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее
указанной да ты)

География, Литература,
Химия 26.05 (пт) 13.06 (вт) 15.06. (чт) 22.06 (чт) 27.06 (вт) 29.06 (чт)

Русский язык 29.05 (пн) 16.06 (пт) 19.06. (пн) 29.06. (чт) 04.07 (ср) 06.07(чт)

Математика (базовый
уровень)

01.06 (чт) 16.06 (пт) 19.06. (пн) 29.06. (чт) 04.07 (ср) 06.07(чт)

Математика (профильный
уровень)

01.06 (чт) 19.06 (пн) 21.06. (ср) 30.06. (пт) 05.07(ср) 07.07 (пт)

История, Физика 05.06 (пн) 21.06 (ер) 23.06. (пт) 01.07.(сб) 06.07(чт) 08.07 (сб)

Обществознание 08.06 (чт) 23.06 (пт) 26.06. (пн) 03.07. (пн) 08.07(сб) 10.07 (пн)

Биология 13.06 (вт) 28.06 (ср) 30.06. (пт) 07.07. (пт) 12.07 (ср) 14.07(пт)

Иностранные языки
(письменно)

13.06 (вт) 04.07 (вт) 06.07. (чт) 13.07. (чт) 18.07 (вт) 20.07 (чт)

Бурятская Литература,
Литература Бурятии

15.06 (чт) 04.07 (вт) 06.07. (чт) 13.07. (чт) 18.07 (вт) 20.07 (чт)

Иностранные языки (устно)
: 16.06 (ПТ) 04.07 (вт)

06.07. (чт) 13.07. (чт) 18.07 (вт) 20.07 (чт)

Иностранные языки (устно)
17.06 (сб) 04.07 (вт)

Экзамен
Дата

экзамена

Официальный день
объявления

результатов ГИА- 11
на

региональном
уровне(не позднее
указанной даты)

Прием апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее

указанной даты)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

Конфликтной
комиссией (не

позднее указанной
даты)

Завершение
обработки
апелляций о
несогласии с
выставленными
баллами на
федеральном
уровне(не
позднее
указанной даты)

1
Утверждение ГЭК

результатов
апелляции о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее
указанной даты)

Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 19.06 (пн) 04.07 (вт)
07.07. (пт) 14.07. (пт) 19.07 (ср) 21.07. (пт)

Информатика и ИК Г (ЬСЕГЭ) 20.06 (вт)
05.07 (вт)

Резерв
Русский язык 22.06 (чт) 06.07 (чт) 08.07 (сб) 15.07. (сб) 20.07 (чт) 22.07. (сб)

Резерв
География, Литература

23.06 (пт) 07.07 (пт) 10.07. (пн)
17.07. (пн)

21.07 (пт) 23.07. (вс)

Резерв
Иностранные языки (устно) 23.06 (пт) 12.07 (ср)

14.07. (пт) 19.07 (ср) 24.07 (пн) 26.07 (ср)
Резерв

Иностранные языки
(письменно)

27.06 (вт) 12.07 (ср)

Резерв
Математика (базовый
уровень), Математика
(профильный уровень)

26.06 (пн) 12.07 (ср) 14.07. (пт) 24.07 (пн) 28.07 (пт) 30.07 (вс)

Резерв
Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 27.06 (вт) 13.07 (чт) 15.07. (пт) 25.07 (вт) 29.07 (сб) 31.07 (пн)

Резерв
Биология

27.06 (вт) 13.07 (чт) 15.07. (пт) 25.07 (вт) 29.07 (сб) 31.07 (пн)

Резерв
Обществознание,

Химия
28.06 (ср) 13.07 (чт) 15.07. (пт) 25.07 (вт) 29.07 (сб) 31.07 (пн)

Экзамен
Дата

экзамена

Официальный день
объявления

результатов ГИА- 11
на

региональном
уровне(не позднее
указанной даты)

Прием апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее

указанной даты)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

Конфликтной
комиссией (не

позднее указанной
дазы)

Завершение
обработки апелляций

о несогласии с
выставленными

баллами на
федеральном уровне

(не позднее
у казанной даты)

Утверждение ГЭК
результатов
апелляции о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее
указанной даты)

Резерв
История, Физика 29.06 (чт) 13.07 (чт) 15.07. (сб) 25.07 (вт) 29.07 (сб) 31.07 (пн)

Резерв
Бурятская Литература,

Литература Бурятии
30.06 (пт) 14.07 (пт) 17.07 (пн) 26.07 (ср) 31.07 (пн) 02.08 (ср)

Резерв
Все учебные предметы

01.07 (сб) 14.07 (пт) 17.07 (пн) 25.07 (вт) 31.07 (пн) 02.08 (ср)